СЛУЖБА ПРИРОДОПОЛЬЗОВАНИЯ И ОХРАНЫ
ОКРУЖАЮЩЕЙ СРЕДЫ АСТРАХАНСКОЙ ОБЛАСТИ

П Р И К А З

1 г П
Об утверждении Типовой формы
разъяснения

В соответствии с Федеральным законом от 27.07.2006 № 152- ФЗ «О
персональных данных», Федеральным законом от 27.07. 2004 № 79-ФЗ «О
государственной гражданской службе Российской Федерации»

ПРИКАЗЫВАЮ:
Утвердить прилагаемую Типовую форму разъяснения субъекту

персональных данных юридических последствий отказа предоставить свои
персональные данные.

Приложение № 4
к Положению

Субъекту персональных данных

(фамилия, имя, отчество, занимаемая
должность, адрес, номер основного
документа, удостоверяющего лич­

ность, сведения о дате выдачи указан­
ного документа и выдавшем его орга­

не субъекта персональных данных)

от руководителя_____________

(наименование оператора)

Типовая форма разъяснения субъекту персональных данных юридических
последствий отказа предоставить свои персональные данные

В соответствии абз. 11 подп. б п. 1 Перечня мер, направленных на
обеспечение выполнения обязанностей, предусмотренных Федеральным за­
коном «О персональных данных» и принятыми в соответствии с ним норма­
тивными правовыми актами, операторами, являющимися государственными
или муниципальными органами, утвержденного постановлением Прави­
тельства Российской Федерации от 21 марта 2012 г. № 211, разъясняю сле­
дующее.

В случае Вашего отказа предоставить свои персональные данные, не­
обходимые для реализации функций и полномочий_____________________

(указывается наименование оператора)
в связи с Вашим___________________________________________ ________,

(обращением, заявлением и т.п.)
обработка Ваших персональных данных без согласия может быть осуществ­
лена (продолжена) только при наличии оснований, указанных в п.п. 2 - 11 ч.
1 ст. 6, ч. 2 ст. 10 и ч. 2 ст. 11 Федерального закона от 27.07.2006 № 152-ФЗ
«О персональных данных».

Руководитель______________________
(наименование оператора) (подпись)